
OMISSIS 


?~~ 

~ 


COMUNE DI NICOSIA 

v SETTORE-UFFICIO TRIBUTI 


DETERMINA DIRIGENZIALE N.86 del 26 GIUGNO 2014 


OGGETTO:Fornitura del servizio A.S.P. di moduli software IUC da Installare presso 
gli uffici del V Settore - Ufficio Tributi. Affidamento a trattativa privata alla 
ditta PA Digitale S . p .A. - C.I.G ZAOOFD8FBO 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- con la Legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di Stabilità 2014), all'art. 1, commi dal 639 
al 705, è stata istituita, con decorrenza dal 1 gennaio 2014, l'Imposta Unica Comunale (IUC) 
basata Su due presupposti impositivi: 

Il primo è costituito dal possesso di Immobili e collegato alla loro natura e va lore; 
il secondo è collegato all'erogazione e alla fruizione di servizj comunali ; 

L'imposta Unica Comunale è composta da più parti: 

a) IMU (Imposta Municipale propria), componente patrimonlale, dovuta dal possessore di 
immobili, escluse le abitazioni principali; 

b) TARI (Tassa sui rifiuti) componente servizi destinata a finanziare I costi del servizio di 
raccolta e smalti mento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 

c) TASI (Tassa sul servizi indivisi bili) componente servizi, a carico sia del possessore che 
dell'utilizzatore dell'immobile, per servizi Indlvlsibili comunali. 

- il passaggio alla nuova IUC e alle sue tre componenti TARl , TASI ed IMU esige l'esistenza 
di una banca dati aggiornata ed affidabile che garantisca una gestione completa del processo 
che presiede ogni singola imposta; 

Accertato che la ditta PA Digitale S.p.A. da tempo risulta essere nel mercato della Pubblica 
Amministrazione, con soluzioni applicative com plete ed Integrate, in grado di gestire tutte le 
attività fino alla fase della riscossione diretta, con II supporto alla stampa di bollette/avviSi di 
pagamento, generazione dei modelli F24, postalizzazione, acquisizione del versamenti e 
rendicontazione; 

Vista l'offerta allegata della ditta FUTURA Sistemi Informatici di Debora Bernardl & C. S.A.S. 
partner di ditta PA Digitale S.p.A., con sede legale ed amministrativa In Pieve Fissiraga (LO), 
via Leonardo da Vinci , 13, - Omissis • , assunta al protocollo dell'Ente al n.13118 del 30 
maggio 2014, riguardante la fornitura del servizio A.S.P, di moduli software lUC, al costo di 
attivazione di € 2.806,00 IVA inclusa, conveniente per l'Ente e che di fatto permetterà di 
compiere un ulteriore passo verso la reali zzazione di un unico Sistema Informatico Comunale, 
da utilizzare in ambiente web, con software applicativo adeguato alle esigenze Innovative del 
mercato e di consentire l'adeguamento alla normativa vigente; 

Ritenuto, dover affidare, a trattativa privata al sensi dell'art.12S, comma Il del D.lgs. 
163/2006 e s,m,LI alla ditta PA Digitale S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Pieve 
Fissiraga (LO), via Leonardo da Vincl,13, la fornitura del selVizio A.S.P. di moduli software 
IUe al costo di attivazione di € 2.806,00 IVA inclusa; 

Dato atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale del Contratti; 
Visto Il D.Lgs. n.163/2006; 



Visto il D.Lgs. 267/2000 e la L.R. n.30/2000i 

Visto l'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazioni; 


DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si Intendono integralmente riportate e 
trascritte 

Di approvare l'offerta della ditta FUTURA Sistemi Informatlcl di Debora Bernardl & C. S.A.S. 
Partner della ditta PA Digitale S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Pieve Fissiraga 
(LO), via Leonardo da Vlncl,13, - Omissis - per la fornitura del servizio A.S.P. di moduli 
software IUC. 

Di affidare, a trattativa privata ai sensi dell'art.125, comma Il del D.Lgs. 163/2006 e s.m. i., 
alla ditta PA Digitale S.p.A., la fornitura del servizio A.S.P. di moduli software IUC al costo di 
attivazione di € 2.806,00 IVA inclusa. 

Di imputare e/o impegnare la somma di ( 2.806,00 IVA inclusa nel modo che segue: 
quanto ad € 536,00 al Capitolo 184, del predisponendo bilancio per l'esercizio in 
corso; 
quanto ad € 2.270,00 al Titolo 2, Funzione l, Servizio 4, intervento 5 del capitolo 
2018 RR.PP. del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso, impegnata con 
determina dirigenziale n. 265/2012. 

Di provvedere alla liquidazione con apposita disposizione dirigenziale dietro presentazione di 
regolare fattura a prestazione resa. 

Di dare atto della regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Istituti previdenziali e 
assicurativi. 

Di dare atto e stabilire che, ai sensi dell'art.35, comma l, del Regolamento Comunale, non si 
procederà per la stipula del contratto. 

Di dare atto che per le finalità di cui alla legge136j2010 e s.m.i. il codice C.LG. è il 
seguente: ZADOFD8F80. 

Di dare atto che la superiore spesa non è rinviabile né frazionabile, ai sensi dell'art. 163, 
comma 1 del decreto legislativo n.267/2000, in quanto il mancata acquisto del modulo 
pregiudica la funzionalità della gestione dei tributi con danno erariale certo e grave all'Ente. 

Il presente provvedimento ha efficacia Immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione della copertura finanziaria resa dal dirigente del II Settore Ragioneria e 
verrà pubblicato sul sito on fine del Comune per 15 giorni consecutivi al fini della generale 
conoscenza. 

ATTESTA 

La regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis, comma l, 
D,Lgs,267j2000, 

Il Dirigente 
dott.ssa ~ina Cifalà 

~' (r 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 
4, del D,Lgs, 18-2-2000 n,267, 

Nicosia, lì ~- 2 l UG. 2014 

* 

e 
.~, _,· I Li Calzi 

http:dell'art.35

	Prefisso_05
	Prefisso_06

